EME., &c.

Anno 4^o a consecratione currente memor professionis et juramenti facti, quo obstrictus tenebar quolibet quadriennio Pontificis Max. praesentiam adire, et coram injuncti pastoralis officii rationem reddere, idq. personaliter, si fieri posset, aut certe per fidelem nuntium, cumq. ut ex animo cupio, et omnino debeo, ibi in propria persona interesse non possum, saeviente in hac afflicta patria persecutione, ne fideles mihi concrediti, qui ad vultum proprii pastoris confirmari, et consolidari solent, existimarent se desertos, et me forte mercenarium, qui lupo veniente fugerem, et praesertim, qd. sumptus ad tantum iter conficiendum necessarii omnino mihi desunt, qui tantum fidelium charitate et benevolentia sustentor. Quare Rndo. admodum D.D. Edmundo Duiar nrae. Provinciae in Urbe Procuratori commisi curam reddendi rationem villicationis meae, ex quo assumptus sum ad Archiepiscopatum Tuamen. coram SSmo. D.N. et Ema. D.V. ea, qua par est, animi submissione, rogans Emam. D.V., ut absentiam meam invitam quidem pro sua benignitate excusatam apud S. Sanctitatem, et praedicto D. Duiar, et nulli alio ei opposito in rebus nram. Provinciam concernentibus, aut in Praelator. in ea promovendor. promotione fidem habere dignetur. Interim D.O.M. Suam Sanctitatem et Emam. D.V., quae hujus afflicti Regni Eccliam. in suum patrocinium et benevolentiae sinum suscepit, diutissime incolumes servet suae Sanctae Eccliae. communi bono, et hujus desolatae patriae ut ex toto corde optat,

Ex loco nri. refugii in Hibernia.

Die 16 Maji, 1634.

MALACHIUS, Archps. Tuamen.

Ratio Pastoralis Officii Tuamensis Archiepi. in Hibernia.

Archieps. Tuamen. anno 4^o a consecratione currente, memor professionis et juramenti, quo obstrictus tenetur injuncti pastoralis officii rationem reddere coram SSmo. D. N., si non personaliter, saltem per fide-

o

lem nuntium, me infrascriptum per suas ad Card. Protectorem Antonium Barberinum literas Procrem. et nuntium ad illud munus litter. praestandum constituit, et ordinavit, quod fideliter in hunc, qui sequitur, modum perstringo.

Archiepus. Tuamen. suspectus per haereticos habitus, quod munus consecrationis intra limites regni contra statuta regni, et prohibitiones, gravissimas minitantes poenas in contra facientes, necesse habuit aliquot menses fugam capere, ne persequentium insidiis interceptus, iniquae carcerationis, aut exilii damnum pateretur.

Quanto primum licuit, Agentem in Curiam hanc destinavit, qui Sedem Apam., ac Eccemos. Principes de Hiberniae Ecclesiae statu (sub haereticor. saeva tyrannide) fluctuantis hactenus, ac pene confusae nunc demum singulari S. D. N. Urbani VIII. benignitate non mediocriter instauratae, plene informaret, graviumq. difficultatum, dubior., ac impedimentorum passim exorientium, quibus non aliter quam per Sedis Aplicae. dispositionem provideri possit, salutaria remedia adhiberi procuraret.

Item pallio recepto, Sacramentum Confirmationis tum in propria Dioecesi, tam extra de consensu respective Ordinarior. centum mille hominibus circiter utriusque sexus ministravit.

Item suam Dioecesim quotannis in propria persona visitavit, quae continet insulas in medio mari sitas, aliaq. loca aspera, montosa, et fere inaccessibilia, in quibus ante hominum memoriam nullus visus est Episcopus; tot passus est incommoda, objectus saepe periculis in mari, sepius in terra noctes adjecit diebus pedibus incedendo, ut difficile dictu sit, quantis aerumnis, quantisq. laboribus onus suum supportaverit; ea tamen consolatione destitutus est, ut sedem suam metropolitanam Tuamen., metu pseudo-Archiepi. hominis deperditi in ea commorantis videre nequiverit; hinc fit, ut in visitatione suae Dioecesis sola nobilium Catholicor. charitate eum in domos suas hospitio misericorditer recipientium, sustentetur.

Item Synodum convocavit Provinciale, cujus statuta Sedis Aplicae. confirmatione probari curavit, pacem adeo cum suis suffraganeis conservat, ut omnes unius oris et labii videantur, ac dioecesana Metropolitanani statuta omnes receperint, iisq. se ac suos conformant.

Item haereticos ad magnum numerum Eccliae. conciliavit, praedicationis munus per se ipsum praestat, quoties per haereticos licet.

Item Archiepatus. Tuamen. habet maneria, seu castella 24. Capitulum constat ex Decano, Praecentore, Archidiacono, Praeposito, et

12 canonicis, ac 5 vicariis choralibus. Parochos continet jam, prout res sunt, 56, Parochias vero 89, praebendas 12, Rectorias 16.

Haec breviter ex literis ipsius Archiepi. Tuamen. extraxi, ac de ejus mandato S. Congni. humiliter praesento.

Hac die 14 Sept., 1634.

EDMUNDUS DUYER, Agens Archiepi. Tuamen.

LIX.

OPINION OF THE ARCHBISHOP OF ARMAGH REGARDING THE CONFLICTING CLAIMS OF THE CARMELITES AND FRANCISCANS IN DUNDALK, 20TH MAY, 1634.

ILLME., &c.

Vrae. Illmae. Dnis. literas reverenter accepimus, quibus expositis S. Congnem. EE. Cardinalium de Prop. Fide Vrae. Ampl., commisisse, ut nostram inquireret informationem et opinionem de gravaminibus, quae PP. Carmelitae hujus Regni Hiberniae ad eamd. S. Congnem. detulerunt, sibi ipsis fuisse a Religiosis aliorum ordinum, et Epis. quibusdam Hiberniae illatis; ad quarum literar. effectum executioni mandandum, ad instantiam Reverendor. PP. Carmelitarum, viz. Antonii Walsh Vic^{li}. Provlis. ipsor., et alior. ejusd. Ordinis, citavimus R. P. Petrum Taaffe Ord. S. Francisci Regularis. Observantiae, ad undecimum Decembris 1633, a quo PP. Carmelitae allegabant se fuisse gravatos: quo tempore continuo triduo causa coram nobis ventilabatur; et postulatis per PP. Carmelitas ad 14^{am}. diem Maji proxime sequentis induciis, et per nos concessis, ead. 14^a. Maji die 1634 institutam querelae eorundem Carmelitar. examinationem reassumpsimus, et biduo tum continuatam perfecimus. Quorum PP. Carmelitar. contra dictum P. Franciscanum oppositiones, et ejusdem propositae in processu nostro responsiones, et defensiones parte utraq. praesente in nostra Audientia propositae in processu nostro super eodem negotio in oppido de Dundalke facto, quae Vrae. Illmae. Dni. de verbo ad verbum, sive ejus copiam mittimus, fusius continentur, sed brevius sumendo,

Summa informationis meae haec est, FF. Minores S. Francisci de Observantia, ex quibus est dictus P. Petrus Taaffe, a PP. Carmelitis

accusatus, a pluribus saeculis Monasterium et conventum in oppido de Dundalk dioecesis nostrae Ardmachanae habuisse, et tantummodo tempore schismatis propter persecutionis furorem ex eod. oppido aliquot abhinc annis recessisse, et in quodam conventu sui Ord. in ead. nostra Ardmachana dioecesi constituto receptos; ubi autem FF. Minores existimaverunt persecutionem aliquantulum mitigatam, et qualemcumq. tolerantiam se habituros in d^o oppido residendi, considerantes oppida non posse ultra unum conventum Regularium sustentare, et insuper timentes, ne qui alterius Ord. Fratres ad idem municipium venirent, sive in eod. residerent (et praecipue PP. Carmelitae, quorum unus jam tum ibidem cubiculum conduxit), ad idem oppidum ipsi accesserunt, et antiquum suum conventum restaurarunt, et conventualiter in eo vixerunt, dicto P. Petro Franciscano Praesidente. Postea vero PP. Carmelitae supervenerunt, et in eod. municipio residere constituerunt per modum hospitum, vel missionariorum (ut ipsi ajebant). Tum PP. Franciscani antedicti conventualiter praeeistentes se PP. Carmelitis opposuerunt, et oppidum ipsi strenue reclamaverunt, et restiterunt propter loci paupertatem, qui cum vix unum conventum Regularium posset sustentare, dixerunt non alium se habituros conventum, quam suum solitum et antiquum a tot annor. centuriis fundatum viz. Franciscanor., qui paulo antetantis per ab oppido recessit, dum persecutionis procella tranquillaretur, et etiam tum ante PP. Carmelitas, ad oppidum reversus conventualiter in eo vivebat et praeeistebat; quin et ordinarius loci, viz. Vic^{us} Apostolicus Sedis Ardmachanae tum vacantis, qui et ipse ejusd. Municipii de Dundalk pastor erat, sub poena interdicti ipso facto incurrendi, oppidanis praecipit, ne Sacris Carmelitarum adessent, ut Carmelitae oppido cedere cogerentur, prout ex ipsor. oppidanor., et dicti tunc loci ordinarii confessione et instrumentis tunc desuper confectis nobis luculenter innouit. Etsi PP. Carmelitae modo proponerent in eod. oppido residere, certe oppidani nullatenus paterentur, considerantes se non posse PP. Franciscanos et Carmelitas simul alere; et cum Ampl. Vra. non tantum informationem, sed etiam opinionem meam in casu posito requisierit; ideo cum clare constet praelibatum oppidum de Dundalk dioecesis nostrae non posse propter eximiam paupertatem ultra unum conventum Regularium sustentare, opinio mea est, perantiquum et praeeistentem Franciscanor. conventum potius ibid. continuandum, et permittendum, quam ullos fratres ulterius ordinis cum Franciscanor. destructione, quae certo sequeretur, ad oppidum admittendos, et quacumq. via sive hospitii, sive missionis sive conventualis residentiae